



Current Affairs For All Competitive Exams

1. On 27 June 2023, Prime Minister Narendra Modi flagged off five new Vande Bharat trains from Rani Kamalapati Railway Station in Bhopal.

27 जून 2023 को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने भोपाल के रानी कमलापति रेलवे स्टेशन से पांच नई वंदे भारत ट्रेनों को हरी झंडी दिखाई।



Date: 27 June, 2023



2. Mastercard CEO Michael Meibach joined the board of directors of the US-India Strategic and Partnership Forum (US ISPF).

मास्टरकार्ड के सीईओ माइकल मिबाच यूएस-इंडिया स्ट्रैटेजिक एंड पार्टनरशिप फोरम (यूएसआईएसपीएफ) के निदेशक मंडल में शामिल हुए।



3. DBS Bank India appointed Rajat Verma as the Managing Director and Head of Institutional Banking in India.

डीबीएस बैंक इंडिया ने रजत वर्मा को भारत में संस्थागत बैंकिंग का प्रबंध निदेशक और प्रमुख नियुक्त किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 June, 2023

4. Pakistan and China recently have signed a \$4.8 billion deal to construct a 1,200-megawatt nuclear power plant.

पाकिस्तान और चीन ने हाल ही में 1,200 मेगावाट के परमाणु ऊर्जा संयंत्र के निर्माण के लिए 4.8 बिलियन डॉलर के समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।



5. The "Jeetenge Hum" campaign was launched during the foundation day celebrations of Adani Group, on the occasion of Gautam Adani's 61st birthday.

"जीतेंगे हम" अभियान अदाणी समूह के स्थापना दिवस समारोह के दौरान, गौतम अदाणी के 61वें जन्मदिन के अवसर पर शुरू किया गया।



Date: 27 June, 2023



6. The Government of Odisha, in collaboration with the Quality Council of India (QCI) and industry associations such as ASSOCHAM, FICCI, EEPC, OASME, PHDCCI, CIPET, and FHRAI, launched the Odisha Gunvatta Sankalp (Odisha Quality Mission) in Bhubaneswar. ओडिशा सरकार ने क्वालिटी काउंसिल ऑफ इंडिया (QCI) और ASSOCHAM, FICCI, EEPC, OASME, PHDCCI, CIPET और FHRAI जैसे उद्योग संघों के सहयोग से, भुवनेश्वर में ओडिशा गुणवत्ता संकल्प (ओडिशा क्वालिटी मिशन) लॉन्च किया।



7. Union Fisheries, Animal Husbandry and Dairying Minister Parshottam Rupala on 26th June at Krishi Bhawan, New Delhi launched NANDI (NOC Approvals for New Drugs & Inoculation System).

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 June, 2023



केंद्रीय मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री परषोत्तम रूपाला ने 26 जून को कृषि भवन, नई दिल्ली में नंदी (नई दवाओं और टीकाकरण प्रणाली के लिए एनओसी अनुमोदन) लॉन्च किया।



8. Dr K Venugopal, a doctor at Alappuzha's General Hospital, has been honored by the Indian Medical Association (IMA) for his contribution to the medical field.

अलाप्पुझा के जनरल अस्पताल के डॉक्टर डॉ. के. वेणुगोपाल को चिकित्सा क्षेत्र में उनके योगदान के लिए इंडियन मेडिकल एसोसिएशन (आईएमए) द्वारा सम्मानित किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 June, 2023



9. The Ministry of Agriculture & Farmers Welfare signed a Memorandum of Understanding (MOU) with Pixxel Space India Pvt Limited.

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय ने पिक्सेल स्पेस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए।



10. The Telangana Government has initiated the distribution of financial assistance to farmers for the Kharif season under the Rythu Bandhu Scheme.

तेलंगाना सरकार ने रायथु बंधु योजना के तहत खरीफ सीजन के लिए किसानों को वित्तीय सहायता का वितरण शुरू किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 June, 2023



11. International Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) Day or World MSME Day is observed across the world on 27 June every year.

अंतर्राष्ट्रीय सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई) दिवस या विश्व एमएसएमई दिवस प्रत्येक वर्ष 27 जून को विश्व भर में मनाया जाता है।



12. Kyriakos Mitsotakis, the leader of Greece's centre-right New Democracy party, was sworn in as Prime Minister for a second term on 26th June.

ग्रीस की मध्य-दक्षिणपंथी न्यू डेमोक्रेसी पार्टी के नेता किरियाकोस मित्सोटाकिस ने 26 जून को दूसरे कार्यकाल के लिए प्रधान मंत्री के रूप में शपथ ली।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 June, 2023



INDIA

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com